TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTRATURA

 TJAM  – JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO | CONCURSO PÚBLICO 2013 1

ATO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Aristóteles Lima Thury, Presidente da Comissão do
Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 – Fica alterada a constituição da comissão do concurso, que passa ser a seguinte:

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO
Aristóteles Lima Thury

Desembargador
MEMBROS DA COMISSÃO DO CONCURSO

Joana dos Santos Meireles
Juiz de Direito

Mateus Guedes Rios
Juiz de Direito

Ieda Cláudia de Oliveira Castro
Assistente de Gabinete de

Desembargador

Nilmar Lima Gonzaga
Assistente de Gabinete de

Desembargador

REPRESENTANTES DA OAB/AM

Jairo Bezerra Lima
Advogado

Ademário do Rosário Azevedo
Advogado - Suplente

2 – Inclusão do subitem abaixo:

2.4.1 Caso seja modificada a composição da Comissão do Concurso do TJ/AM em momento
posterior ao citado no subitem 2.4, será aberto novo prazo de 5 (cinco) dias após a
publicação da nova Comissão para que os candidatos possam impugnar tal composição.

3 – Os demais itens e disposições permanecem inalterados, sendo todas as alterações consolidadas.

Manaus/AM, 07 de junho de 2013.

Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY
Presidente da Comissão de Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas